
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 76/2014 – 08 de Maio de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: COLABORAÇÃO ESPORÁDICA 

Nome do beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ROBERVAL PASSOS DE OLIVEIRA CCS 02/05/2014 PROCESSO 23007.005699/2014-43 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 1858570 R$ 185,91 SÃO FELIX/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.003867/2014-66 

EDILSON ARAUJO PIRES 1731794 R$ 389,57 
SANTO ANTONIO DE JESUS/ CRUZ 

DAS ALMAS 
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.005313/2014-01 

CLAUDIO ANTONIO FARIA VARGAS 1477484 R$ 619,05 SALVADOR/ CRUZ DAS ALMAS 3 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.005565/2014-22 

 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO CETEC 27/04 a 01/05/2014 PROCESSO 23007.005113/2014-41 DEFERIDO 

 
 
 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

MARCUS VINICIUS IVO DA SILVA  CETEC 20 a 24/01/2014; 27 a 31/01/2014; 03/02 a 08/02/2014; 10 a 11/02/2014  PROCESSO 23007.005642/2014-44 DEFERIDO 

ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA NUGAVPUB 15,22 e 29/01/2014; 05,12,19 e 26/02/2014; 12,13,17 a 21/03/2014; 24 e 06/03/2014  PROCESSO 23007.006173/2014-81 DEFERIDO 

MARCOS PIMENTEL OLIVEIRA CAHL 15/03/2014 PROCESSO 23007.004441/2014-20 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 76/2014 – 08 de Maio de 2014 
 

2/2 

OCORRÊNCIA:  AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

SABRINA MARA SANT’ANNA CAHL 05 a 13/04/2014 PROCESSO 23007.005195/2014-23 DEFERIDO OURO PRETO-MG 
CURSO DE EXTENSÃO 

BARROCO 

 

OCORRÊNCIA: AUXÍLIO NATALIDADE 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO CETEC 27/03/2014 PROCESSO 23007.005114/2014-95 DEFERIDO 

GIL LUCIANO GUEDES DOS SANTOS NUALMATCON 06/03/2014 PROCESSO 23007.005333/2014-74 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

MESSIAS RIBEIRO PEIXOTO CETEC 03/04/2014 PROCESSO 23007.005114/2014-95 DEFERIDO 

GIL LUCIANO GUEDES DOS SANTOS NUALMATCON 10/04/2014 PROCESSO 23007.005333/2014-74 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 319, DE 06 DE MAIO DE 2014 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o que estabelecem o Artigo 
3º. da Lei 11.151, de 29 de julho de 2005(...), resolve: 
 
Art. 1º - Alterar, a nomenclatura da Unidade abaixo indicada: 
No âmbito da Reitoria 
Hospital de Medicina Veterinária – CD-0004, para, Hospital Universitário de Medicina Veterinária – CD-0004.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


